ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

этапа Всероссийской  квест - игры

«Сталинградская битва»

В целях воспитания духовно-нравственной личности, патриотизма, любви

к Отчизне, формирования интеллекта и творческого потенциала учащихся,

расширения кругозора учащихся и развития интереса к изучению истории

Великой Отечественной войны, воспитания у школьников чувства

коллективизма, взаимопомощи, ответственности и самостоятельности

1. Провести 5 февраля 2019 года муниципальный этап Всероссийской

квест - игры «Сталинградская битва» на базе ГБОУ «Васильевская кадетская

школа – интернат имени Героя Советского Союза Н. Волостного».

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа

Всероссийской квест - игры (приложение).

3. Директору ГБОУ «Васильевская кадетская школа – интернат имени

Героя Советского Союза Н. Волостного» Краткову А.Н. создать необходимые

условия для проведения муниципального этапа Всероссийской квест - игры.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном этапе Всероссийской квест - игры.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-52 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 21.01.2019 12:52

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального этапа

Всероссийской квест - игры «Сталинградская битва»

Общие положения
Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Васильевская КШИ

им. Героя Советского Союза Н.Волостнова».

Цели и задачи
- воспитание духовно-нравственной личности, патриотизма, любви к

Отчизне;

- формирование интеллекта и творческого потенциала учащихся;

- расширение кругозора учащихся и развитие интереса к изучению

истории Великой Отечественной войны;

- воспитание у школьников чувства коллективизма, взаимопомощи,

ответственности и самостоятельности.

Участники игры
Учащиеся 7-8 классов - команда из 5 человек общеобразовательных

организаций  Васильевской  зоны Зеленодольского муниципального района.

Экспертный совет
В состав экспертного совета входят представители Управления

образования Исполнительного комитета ЗМР РТ, представители МБУ ДО «ЦВР

ЗМР РТ». Экспертный совет следит за ходом игры, решает спорные вопросы.

Порядок и условия проведения игры

Интеллектуальная игра «Сталинградская битва» проводится в форме

квест - игры.

Экспертный совет имеет право поощрить команды, имеющие

отличительные знаки и атрибутику (эмблема, элементы одежды) – 1(балл) по

окончании игры перед награждением.

Место проведения
Игра проводится 5 февраля 2019 года в 14.00 часов на базе ГБОУ

«Васильевская КШИ им. Героя Советского Союза Н. Волостнова», по адресу

Зеленодольский муниципальный район Республики Татарстан, пгт Васильево,

ул. Спортивная, д.24. Контактный телефон: 8(843)716-18-98, 8(843)716-22-76.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-52 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 21.01.2019 12:52

Заявки на участие в квест – игре принимаются до 28.01.2019 года на

электронный адрес: miras-raion@mail.ru

1. Название образовательной организации ___________________________

2. Название детской организации ___________________________________

3. Название команды _____________________________________________

Подведение итогов. Награждение

По результатам квест - игры определяются победители (1 место), призеры

(2, 3 место), каждый участник получает сертификат участника Всероссийского

квеста «Сталинградская битва». Победители и призеры награждаются

дипломами.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-52 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 21.01.2019 12:52

mailto:miras-raion@mail.ru

Лист согласования к документу № 03-05-52 от 21.01.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 21.01.2019 12:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
21.01.2019 - 13:38

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
21.01.2019 - 13:45

-

3 Сапожников Д.А.  Подписано
21.01.2019 - 13:52

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-52 от 21.01.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 21.01.2019 15:47